
FESTMACHER IM HAFEN 
GREIFSWALD-LADEBOW

Im Hafen Greifswald-Ladebow gilt eine generelle Festmacherpflicht für alle Seeschiffe. 
Ausgenommen sind Binnenschiffe. 

Die Tarife gelten während der Arbeitszeit Montag - Freitag von 06.00 - 18.00 Uhr.

Für Leistungen außerhalb dieser Arbeitszeit wird ein Zuschlag von 25% erhoben. 
Für Leistungen am Wochenende wird ein Zuschlag von 50% und an Feiertagen wird ein Zuschlag von 
100% auf die Tarife erhoben.

Die Tarife gelten je Fest- bzw. Losmachen.

TANKER SONSTIGE SCHIFFE

bis 2.000 BRZ

bis 3.000 BRZ

bis 5.000 BRZ

über 5.000 BRZ

120,00 €

150,00 €

200,00 €

250,00 €

BRZ

Stand: 01.03.2023

Bankverbindung:
Unicredit Bank AG
IBAN: DE69 2003 0000 0015 1563 91
BIC: HYVEDEMM300

Hafen- und Lagergesellschaft Greifswald mbH 
Nordstraße 17 
D-17493 Greifswald
Geschäftsführer: Michael Ott, Benjamin Maack

Tel.: +49 (0) 38 34.830 98-36
Fax:	  +49 (0) 38 34.830 98-38
E-Mail: info@hlg-greifswald.de
www.hlg-greifswald.de

Amtsgericht Stralsund HRB 8284
Finanzamt Greifswald
Steuernr. 084/110/01122
USt.-Id-Nr.: DE279870896

bis 2.000 BRZ

bis 3.000 BRZ

bis 5.000 BRZ

über 5.000 BRZ

100,00 €

135,00 €

165,00 €

210,00 € 

BRZ


